
Протокол 

заседания жюри 

конкурса научно-исследовательских работ  

этнокультурной направленности «Сказы отчего дома» /5-7 класс/ 

Ход конкурса: 

На площадке выступило 18 ребят с научно-исследовательскими работами 

этнокультурной направленности. Все работы соответствовали заявленной 

тематике. / Список с темами прилагается/. 

Решение жюри: Наградить ребят: 

 

1. Дипломом I степени – Мелихова Ивана, учащегося 5 класса МОУ 

«Троицко-Сунгурская СШ» Новоспасского района  за работу «Казак 

без песни – не казак». 

 

2. Дипломом II степени – Антонову Анну, учащуюся 5 класса МБОУ 

«Радищевская средняя школа №1 имени героя Советского Союза 

Д.П.Полынкина» за работу «Русское чудо – символ добра и 

счастья». 

 

 

3. Дипломом III степени – Фея Егора, учащегося 6 класса МОУ 

«Суруловская основная школа им. Героя Советского союза К.С. 

Бадигина» Новоспасского района  за работу «Знакомый 

незнакомец». 

 

 

4. Грамотой за IV место: 

 

 

1.  Кабанову Анну, Насырову Алину, учащихся 6 класса МОУ ОШ 

с. Смышляевка  им. Героя Советского Союза Т.И. Калинина 

Кузоватовского района за работу «Живой символ малой 

Родины»; 

 

2. Урмееву Эмилию, Барышникову Алину, учащихся 5 класса МОУ  

СОШ  р.п. Старотимошкино за работу «Улочки-шкатулочки». 

 

 



5. Сертификатами участника: 

1. Шокурову Юлию, Кичигину Ангелину, учащихся 5 класса 

Верхнемазинской школы имени Д.В.Давыдова Радищевского 

района за работу «Свадебный обряд села Верхняя Маза»; 

2. Чеканову Дарью, учащуюся 5 класса МОУ «Суруловская 

основная школа им. Героя Советского союза К.С. Бадигина» 

Новоспасского района  за работу «Южная кругосветка»; 

3. Сайгушеву Дарью, учащуюся 5 класса МОУ «Троицко-

Сунгурская СШ» Новоспасского района  за работу «Казачество: 

прошлое и настоящее»; 

4. Ромашкина Дмитрия, учащегося 6 класса МОУ СШ № 3 р.п. 

Кузоватово за работу «Семейная реликвия – связь поколений»; 

5. Шадышкову Анастасию, учащуюся  6 класса МОУ Николаевская 

СШ за работу «Среди лугов лежит кусочек Родины моей»; 

6. Кочкуркину Юлию, учащуюся  6 класса МОУ Николаевская СШ 

за работу «Наш Бестужев»; 

7. Балашову Екатерину, учащуюся  6 класса МОУ Николаевская 

СШ за работу «Заходите в наш дом»; 

8. Ягудину Дину, учащуюся 7 класса МБОУ Большечирклейская 

СШ Николаевского района за работу «Национальный предмет 

одежды (татарская женская одежда)»; 

9. Узерину Диану, учащуюся 7 класса МОУ «Троицко-Сунгурская 

СШ» Новоспасского района  за работу «История моей семьи»; 

10. Крей Полину, учащуюся 7 класса  

 

Остальных заявленных участников, не прибывших на площадку и не 

присланных работ организаторам, в расчет не брать.  

                                     Члены жюри: 

Ефремова Мария Александровна, главный специалист ОГАУ 

«Институт развития образования». 

Аредакова Наталья Алексеевна, начальник отдела краеведения и 

туризма ОГБОУ ДОД ОДТДМ. 

Борисенкова Татьяна Степановна, заместитель директора по УВР 

МУ ДО ДЮЦ  р.п. Кузоватово. 

Фионова Татьяна Николаевн, учитель русского языка и литературы 

 МОУ СШ с.Кивать имени доктора технических наук А.И. Фионова  

Кузоватовского района 


